UBND TỈNH AN GIANG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/VPUBND-NC

V/v thẩm tra hồ sơ đề nghị

xử phạt vi phạm hành chính

          An Giang, ngày   03   tháng  01  năm 2024

               Kính gửi:  Sở Tư pháp.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 6901/TTr-CAT-PC08 ngày 29

tháng 12 năm 2023 của Giám đốc Công an tỉnh đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh ban

hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Hồ Quí Nghĩa, nơi ở hiện

tại xã An Tức, huyện Tri Tôn, tỉnh An Giang về các hành vi vi phạm hành chính

“Điều khiểu xe ô tô tải tự đổ biển số 73H-0070 không chấp hành việc kiểm tra tải

trọng khi có dấu hiệu yêu cầu kiểm tra tải trọng, điều khiểu xe ô tô 73H-0070 có

tem kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường nhưng đã hết hạn sử dụng từ

01 tháng trở lên, không mang giấy phép lái xe, không mang giấy đăng ký xe, không

mang Giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường”, quy định tại Nghị

định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt được sửa đổi, bổ sung

tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ và Công

ty TNHH Thành Huế, địa chỉ Thôn Di Lộc, xã Quảng Tùng, huyện Quãng Trạch,

tỉnh Quãng Bình, về hành vi “Đưa xe ô tô tải tự đổ biến số 73H-0070 có tem kiểm

định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường nhưng đã hết hạn sử dụng từ 01 tháng

trở lên tham gia giao thông”, quy định tại Nghị định số 100/2019/NĐ-CP được sửa đổi, bổ

sung tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP. Qua xem xét hồ sơ vụ việc, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Lê Văn Phước có ý kiến:

Giao Sở Tư pháp thẩm tra, rà soát tính pháp lý hồ sơ đề nghị xử phạt vi phạm

hành chính tại Tờ trình số 6901/TTr-CAT-PC08 ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Giám

đốc Công an tỉnh, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 06 tháng 01 năm 2024.

 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo Sở Tư pháp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (để b/c);

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Phòng Cảnh sát GTĐB;

- Lưu: P.HCTC, NC

(Gửi kèm hồ sơ theo Tờ trình số 6901/CAT-PC08)

  CHÁNH VĂN PHÒNG

     Nguyễn Bảo Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T15:41:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!